
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.10.2023                                     г. Мичуринск                                           №1617 

 

О внесении изменений и дополнений  в Правила предоставления субсидий за 

счет средств местного бюджета на возмещение части затрат по выращиванию 

зерновых и зернобобовых культур, утвержденные постановлением 

администрации района № 1059 от 25.10.2021(в редакции от 03.08.2022          

№ 848) 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» и в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района», утвержденной 

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 (в действующей 

редакции) администрация района постановляет: 

1. В приложение № 1 к постановлению «Правила предоставления 

субсидий за счет средств местного бюджета на возмещение части затрат по 

выращиванию зерновых и зернобобовых культур» внести следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 2.1.: 

1.1.1. в абзаце первом слово «продовольствия» исключить; 

1.1.2. абзац третий изложить в следующей редакции:  

«сроков проведения отбора: даты начала подачи или окончания приема 

заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»; 

1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

«2.2. Для участия в отборе на дату, не превышающую 30 календарных 

дней до даты подачи заявки, участник отбора должен соответствовать 

следующим требованиям:»; 

1.3. в пункте 2.8. в абзаце втором слово «календарных» заменить 

словом «рабочих»; 

1.4. в подпункте 2.10.5. пункта 2.10. слова «(за исключением 

документов, указанных в подпунктах 2.5.1.-2.5.4. настоящих Правил)» 

исключить; 

consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BF850868A0A1ADDBEC2A8DC3606B39B88360A999A6340CD6F80FB229358C10D6D9FFF9D4BDBC4366A31B6EA875A95CA52D5D9AFJ


1.5. в подпункте 3.3.2.  пункта 3.3. слова «(за исключением документов, 

указанных в подпунктах 2.5.1.-2.5.4. настоящих Правил)» исключить; 

1.6. в пункте 3.6.: 

1.6.1. в абзаце первом слово «календарных» заменить словом 

«рабочих»; 

1.6.2. абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, 

установленной финансовым управлением администрации Мичуринского 

района.»; 

1.6.3. абзац третий изложить в следующей редакции: 

 «После заключения Соглашения получатели вносятся в реестр 

получателей субсидий на возмещение части затрат по выращиванию 

зерновых и зернобобовых культур по форме согласно приложению № 2 к 

постановлению.». 

2. Приложение № 2 к постановлению «Форма соглашения получателей 

субсидий на возмещение части затрат по выращиванию зерновых и 

зернобобовых культур» считать утратившим силу. 

3. Приложение № 3 к постановлению «Реестр получателей субсидий на 

возмещение части затрат по выращиванию зерновых и зернобобовых 

культур» считать приложением № 2 к постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

 

 

 

Глава района                                                                                        Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

